

Księga Prawa została zniesiona.

Co znaczy "zniesiona"?

Jak pogodzić zniesienie Księgi Prawa z 2 Tym 3:16:

"Całe Pismo przez Boga jest natchnione i pożyteczne do nauki, do wykrywania błędów, do poprawy, do wychowywania w sprawiedliwości."?

Nagrany materiał w wersji PDF - napisz email: T4pl@outlook.com

Księga Prawa - cz.1

Blogosławienstwa.

Zanim pojdziemy do dzisiejszego nauczania, chciałbym nadmienić, że mamy klub kalendarza, mamy kalendarz w ładnym wydaniu, a więc pomocne dla tych, którzy podążają tym kalendarzem odnośnie świąt oraz szabatów rocznych. Może ktoś chciałby dołączyć do klubu kalendarza albo klubu szabatowego, więc wyslij email do mario@torahtothetribes.com I możemy wam dać link do

klubu szabatowego, który spotyka się w soboty naszego czasu, o 9-ej rano,

a w piątek wieczorem mamy **klub kalendarzowy**, I polecam tym, którzy chcą dociekać trochę więcej odnośnie kalendarza.

Dzisiaj część pierwsza tematycznego nauczania, które zatytułowałem "Księga Prawa".

I myślę, że będzie sporo ludzi, którzy zaczną oglądać i myśleć, czy ja zamierzam odwołać moją pozycję odnośnie Księgi Prawa. Bo czy nie ja to powiedziałem, że Księga Prawa została zniesiona? Że Księga Prawa została zlikwidowana? Tak, ty powiedziałeś to w przeszłości w swoich nauczaniach, więc co zamierzasz zrobić teraz? Odwołać? Bo nacisk jest mocny i my słyszeliśmy, jak mówiłeś, że nie jesteśmy już pod Księgą Prawa. I czy nie powiedziałeś, że Księga Prawa jest skończona? Tak, to prawda, powiedziałem to wszystko. I ja ciągle – I niektórzy pewnie się zasmuca, jeśli oczekują czegoś innego – ciągle opowiadam się za tym samym.

Ale dzisiaj spróbujemy ***pogodzić te stwierdzenia, że Księga Prawa jest skończona, zniesiona i zlikwidowana i my już nie***

jestesmy pod Ksiega Prawa, z innymi biblijnymi stwierdzeniami, jak

2 Tymotesza 3:16: "Całe Pismo (tak, Matthew, wliczając Ksiege Prawa, cale – bo cale znaczy cale, cale Pismo) jest natchnione przez Boga i pożyteczne do nauki, do strofowania, do poprawiania, do wychowywania w sprawiedliwości (zadaka)."

2 Koryntian 3:13 mowi nam: "A nie jak Mojżesz, który kładł sobie na twarz zastonę, aby synowie Izraela nie wpatrywali się w koniec tego, co miało przeminąć."

Pokopmy wiec glebiej w tym, co powiedzialem, poniewaz **"przeminac"** to jest greckie slowo **"katargeo"** I pochodzi z hebrajskiego slowa **"batel"**- literujac: **bet – tet – lamed**, I znaczy: **zaprzestac, powstrzymac.**

W **Efezjan 2:15** mamy napisane: **"Znosząc (I mamy tu to slowo "katargeo", ktore pochodzi z hebrajskiego "batel" – bet – tet – lamed – znoszac) przez swoje ciato nieprzyjaźń, prawo przykazań wyrażone w przepisach, aby z dwóch stworzyć w samym sobie jednego nowego człowieka, czyniąc pokój;"**

A wiec w wyniku, w polaczeniu z tym zniesieniem - **nowy czlowiek** zostaje wprowadzony, ktory **przyniesie pokoj.**

Zatem naprawde musimy zwolnic, I spojrzec na jezyk, **skad pochodzi to slowo "zniesione"**, abysmy nie zrozumieli zle, co nasza sluzba I ja komunikujemy, kiedy przechodzimy przez Pismo. Bo spojrzcie na **Efezjan 2:15** – tylko prawo, czyli **tora wyrazona w przepisach** – podchodzi pod to stwierdzenie o zniesieniu, czyz nie? Tylko prawo, tora wyrazona w przepisach, wedlug Pisma, jest tą ktora podchodzi pod stwierdzenie o zniesieniu.

Nie tora zawarta w Przymierzu.

I to jest wielka, wielka rzecz, ktora mnostwo ludzi pomija, biorac tylko skrawek z tego, co mowimy I biegną z tym, produkując długie artykuly, ktore musze czytac I ich przeslanki sa totalnie bledne.

Bo oni wyciągają błędne wnioski, nie rozumiejąc zasady mądrości, która jest podstawową zasadą, i biorą kawałek 15-tu minut albo 15-sekund z naszego nagrania i idą rozgłaszać powykrzywiane teorie. To po prostu nie jest dobre uczniostwo.

Zatem ja chciałbym teraz wyjaśnić, **w jaki sposób Księga Prawa może być zniesiona i jednocześnie całe Pismo jest natchnione, pożyteczne do nauczania, wykrywania błędów, do poprawy, do wychowywania w sprawiedliwości (zadaka), skąd mamy Melchi – zadik.**

Zatem 2 Tymoteusza 1:10 – mam nadzieję, że notujecie wersety i będziecie zglebić w swoim czasie, bo będzie dużo wersetów dziś i w następnym nagraniu.

2 Tymoteusza 1:10: *“A obecnie została objawiona przez pojawienie się naszego Zbawiciela, Yehusha Ha Mashiach, który zniszczył (tu jest to greckie i hebrajskie słowo – katargeo - greckie, batel – hebrajskie – bet, tet, lamed, który zniszczył) śmierć, a życie i nieśmiertelność wydobyl na jaw przez ewangelię;”*

I mam pytanie dla was. **Zniszczył śmierć** – to nie znaczy, że ty i ja nie umrzemy, prawda? Zniszczenie śmierci nie znaczy, że ty i ja nie umrzemy. Kluczem do zrozumienia stwierdzenia o zniesieniu (zniszczeniu) jest administracja tego. Jeśli chcesz zapisać sobie i podkreślić kilka razy. Kluczem do zrozumienia stwierdzenia o zniesieniu (zniszczeniu) jest administracja tego. Służba administracyjna śmierci – w tym przypadku.

2 Koryntian 3:7: *“Lecz jeśli postępowanie śmierci, wryte literami na kamieniach...”*

Gdzie to było wryte literami na kamieniach? I niedouczeni teraz powiedzą od razu, że to było 10 przykazań, ale ten werset nie mówi o tym. Taka jest automatyczna reakcja – o, mowa o 10 przykazaniach. Nie. **Gdzie oni pisali i wryli na kamieniach?**

Księga Powtorzonego Prawa 27 i Ezekiel 20:25 – o tym jest mowa.

“Lecz jeśli postępowanie śmierci, wryte literami na kamieniach (Księga Powtorzonego Prawa 27 i Ezekiel 20:25), było pełne

*chwały, tak że synowie Izraela nie mogli wpatrywać się w oblicze Mojżesza z powodu chwały jego oblicza, (I to są drugie tablice, nie te pierwsze – I to jest kluczowy punkt, bo większość ludzi myśli, że to pierwsze tablice, nie! - drugie tablice) która miała przeminąć; (mamy to słowo). **To o ileż bardziej pełne chwały nie miałyby być postępowanie Ducha? Jeśli bowiem postępowanie potępiania było pełne chwały, o ileż bardziej obfituje w chwałę postępowanie sprawiedliwości.***

Zatem, jak pogodzimy zniesienie prawa przykazań wyrażone w przepisach I całe Pismo służące do nauczania I poprawiania?

I to jest punkt kluczowy, na którym chciałbym, abyśmy się skupili. Ponieważ **Pismo nie zaprzecza Pismu**, I ja nie będę zaprzeczał Pismu, I ja także będę zdyscyplinowany

I będę oczekiwał od nas - studentów Słowa, **aby zwolnić I być dojrzałym I odpowiedzialnym I starannym**, bez skubania urywków I wyciągania fałszywych wniosków, bo wtedy nigdy nie zrozumiesz przesłania.

I my żyjemy dzisiaj w świecie, gdzie ludzie nie są staranni I dosłownie - słysząc urywek z naszego nauczania - biegna potem I wygłaszają te fałszywe przesłanki. **I wyciągają fałszywe wnioski marnując swój czas I czas innych ludzi,**

podczas którego moglibyśmy uczyć się Słowa, zamiast słuchać opinii ludzkich.

Zatem, kontynuujmy. Musimy zrozumieć biblijną, nie moją opinie, nie twoją opinie, nie jego opinie, nie jej opinie, ale **biblijne użycie, co znaczy słowo "zniesione" I czego nie znaczy.**

Bo wiele ludzi bierze urywki naszego nauczania I nie badają dalej, wyciągając błędne wnioski, bazując na tej błędnej przesłance, którą sami sobie ustabilizowali. Tam są artykuły, videa I wszystkie te rzeczy, które podpalają, ale jednocześnie przyciągają więcej ludzi do naszych nauczania, co jest dobre, I my musimy zarządzać tym odpowiedzialnie I używać tego do edukowania ludzi, zamiast reagować emocjonalnie I dramatycznie. Zatem ludzie myślą, że ja nie odpowiadam na zarzuty, ale **ja odpowiadam w formie**

nauczania, bo to jest z korzyścią dla wszystkich. I tak trzymam się z daleka od dramatów.

Zatem, definiując słowa "zniesione, skonczone, zlikwidowane"

– **po pierwsze: co to znaczy "zniesione"?**

Poszukajmy najpierw, co to znaczy, zanim poszukamy, co to nie znaczy. Pojdźmy do Księgi **Ezdrasza 6:8**, gdzie teraz **znajdziemy przesłankę do ustabilizowania, co znaczy słowo "zniesione"** w Biblii.

To jest coś, czego nauczyłem się wiele lat temu, kiedy przechodziłem przez ten cały rabiniczny trening i nie pogardzam tym, ale biorę dobre rzeczy z sobą, a wyrzucam to religijne mambo/jumbo. **I coś, co naprawdę przyłgnęło do mnie,**

to jest pierwsza wzmianka w torze – pierwsza wzmianka w Biblii danego słowa i wtedy ustabilizowanie jego przesłania i następnie przenoszenie do przodu przez resztę Biblii.

Zatem pojdźmy do **pierwszej wzmianki słowa "zniesione"** i tu mamy Księgę **Ezdrasza 6:8** – ustabilizujemy, **co znaczy "zniesione" – ponieważ Księga Prawa została zniesiona.**

"Wydaję też dekret o tym, co macie uczynić dla starszych spośród Żydów na budowę tego domu Bożego, mianowicie: koszty mają być bezzwłocznie wypłacone tym ludziom z dochodów króla, z danin pobieranych za rzeką, aby nie przestawali budować."

Tu jest to hebrajskie słowo **"batel"** – bet, tet, lamed, przetłumaczone na greckie **"katargeo"** w Nowym Testamencie.

I tutaj kontekst odnośnie słowa "zniesione" jest, że Dariusz wydaje dekret, **aby nie powstrzymywac lub zaprzestac pracy mezczyzn, ktorzy odbudowuja swiatynie.**

Czy ty i ja jesteśmy odbudowaną świątynią, według Nowego Przymierza?

Czy my jesteśmy nową świątynią, nowymi żyjącymi kamieniami?

I czy w Dziejach Apostolskich 15 uczniowie byli poinstruktowani, aby wzniesć upadły przybytek Dawida?

I jeśli tam było coś, co powstrzymywało podnoszenie/budowanie nowego człowieka, to czy to powinno być powstrzymane/zniesione?

I w tym kontekście – ***czy my teraz jesteśmy w tej samej pozycji w Biblii, jak korzen słowa “zniesione”?***

Ustabilizujmy dalej – Dariusz wydaje ***dekret, aby nie zniesc albo nie zaprzestac pracy mezczyzn, ktorzy odbudowuja swiatynie.*** Zatem kontekst słowa ***“zniesione”*** jest wokół tego, aby ***nie zaprzestac budowli nowej swiatyni, ktora byla wczesniej zniszczona.***

Teraz, ci, których to nie obchodzi i chcą kontynuować w judaizowaniu – to przeleci nad ich głowami. Ale ci, ***którzy mają ucho pomazane krwią, to ma ogromne znaczenie.***

To jest moment zmieniający życie, dotyczący pogodzenia tych wszystkich trudnych wersetów o prawie w Nowym Testamencie.

Prawo zniesione? Ale zachowujemy szabat, tak? Zachowujemy święta YHWH, tak? Ale jak?

I tego będziemy się uczyć. I to nie jest coś, czego się uczysz w 5 minut. I tu jest problem, prawda? Gadająca głowa nie powie ci tego. W 5 minut, w 10 minut...

Kontekst słowa “zniesione” w Nowym Testamencie jest taki, aby Księga Prawa nie zatrzymała budowania nowego człowieka do zgromadzenia narodów Izraela jako narodu świętego i Królestwa Kapłanów.

Czytaliśmy o tym właśnie w ***Efezjan 2:15.***

Księga Prawa nie może zatrzymać budowania nowego człowieka do zgromadzenia Izraela jako narodu świętego i Królestwa Kapłanów. Księga Prawa już nie jest tym czymś zatrzymującym budowę nowego człowieka - świątyni, która była wcześniej zniszczona.

Księga ***Ezdrasza 4:21: “Wydajcie więc wyrok, aby powstrzymać (batel – zniesc) tych mężczyzn, żeby to miasto nie zostało odbudowane, dopóki inny rozkaz nie będzie przeze mnie wydany.”***

I znowu jest kontekst o budowaniu nowej świątyni I rozkaz był wydany, rozkaz powstrzymujący. **Rozkaz był wydany, rozkaz powstrzymujący I to jest o budowaniu nowej świątyni.**

Księga **Ezdrasza 5:5**, możecie pojsc tam w swoim czasie, ale jak będziecie czytać, to zobaczycie, że kontekst **Ezdrasza 5:5** jest taki, że nie mogli spowodować zaprzestania budowy nowej świątyni, bo to było z reki YHWH.

I jeśli to, co wychodzi z naszych nauczania jest od człowieka to upadnie, ale jeśli jest od YHWH, to ty nie będziesz w stanie spowodować zaprzestania wznoszenia tej budowli.

Księga **Ezdrasza 5:5**. Tak naprawdę - **to raczej nie chciej stawac na drodze temu.**

Galacjan 3:12: "Prawo zaś nie jest z wiary, lecz: Człowiek, który je wypełnia, przez nie będzie żył."

Tora nie jest z wiary – czy to jest co **Galacjan 3:12** mówi? Czy to mówi, że Tora nie jest z wiary, że prawo nie jest z wiary?

Wyraźnie tak, nieprawdaz? Przecież przeczytałem.

Ale jak to jest zatem, bo kiedy idę do Księgi **Wyjścia 19 werset 8** i słysze naród Izraela, stojący u stop góry, gdzie prawo zostaje im nadane I w wierze oni mówią co?

"Wszystko, co YHWH powiedział, my uczynimy." To jest działanie wiary.

To jest zaprzeczenie stwierdzenia.

No bo mamy w

Galacjan 3:12, że **prawo nie jest z wiary**, a my tu jesteśmy świadkami

w Ksiedze **Wyjścia 19:8**, jak synowie Izraela **przyjmują prawo przez wiare.**

Jakie prawo oni przyjęli w Ksiedze Wyjścia 19?

Oni przyjęli Tore Księgi Przymierza I przyjęli tę Księge Przymierza przez wiare.

Zatem to mówi nam, że jakies inne prawo jest osobne, absolutnie odrebne od Ksiegi Przymierza I bylo administrowane z powodu wykroczenia. I oni byli umieszczeni pod nim I to prawo nie miało nic wspólnego z wiarą. Zgadza się?

Ksiega Prawa była narzucona na nich, aż do czasu reformacji –

Hebrajczyków 9:10. Mamy dwie różne Tory:

1.jedna, która była **zaakceptowana przez wiare** – *“wszystko, co YHWH powiedział, my uczynimy”*,

2.a druga była **narzucona na nich, nie uzgodniona, bez wiary**, to było narzucone na nich, **z powodu wykroczeń** – wykroczeń, które miały miejsce podczas czynienia **złotego cielca**.

To jest **WYRAZNE ROZDZIELENIE W PRAWIE**, na które ludzie zatykają uszy I mówią: Nie, nie, to jest jedna księga. Księga Przymierza I Księga Prawa to to samo. Wyjaśnij mi zatem ten werset I to jest tylko jeden z wielu.

Ale to jest wprowadzające przesłanie do rozdzielenia w Torze. To są niesamowite rzeczy, jeśli mamy oczy do patrzenia I uszy do słuchania. **Musisz zwolnić dość mocno**, aby być w stanie uchwycić te rzeczy.

Zatem, widzimy teraz to słowo **“zniesione”**

I **przesłanie słowa “zniesione”** jest takie, że **cos musi być zniesione, aby nie powstrzymywało budowania nowego człowieka jako nowej świątyni – czyli kapłana w porządku Melchizedeka I Królestwa Kapłanów**.

Ale czego **słowo “zniesione” nie oznacza to “zniszczone”**.

Zniesione nie oznacza zniszczone. **Hebrajskie** słowo na **“zniszczone”** to **“machah”**, a **greckie** to **“apollymi” – zniszczone**.

I **“zniesione” nie oznacza tego samego**.

Hebrajczyków 9:16: *“Gdzie bowiem jest testament, tam musi nastąpić śmierć tego, który go sporządził. Testament przecież nabiera mocy po śmierci, gdyż nie jest ważny, dopóki żyje ten, kto sporządził testament.”*

Zatem testament, jako twoja spisana wola – potrzebna jest śmierć w kolei rzeczy, aby zapewnić to, co YHWH obiecał uczynić. Śmierć jest wymagana, aby zapewnić to, co YHWH obiecał uczynić.

Jesli ja sporzadze testament w 2015-ym, a potem zrobie nowy testament w 2018-ym, to ten testament jest nowy, prawda? Nie jest odnowiony, co nie? Nie, **nie jest odnowiony, ale jest to calkiem nowy testament.**

Czy mozemy sie zgodzic w tym? Bo jestem zmeczony sluchajac grup mesjanistycznych, mowiacych: "Mamy odnowione przymierze". To jest glupie, ty nie rozumiesz przymierzy. Musze powtorzyc to, bo ja bylem zlapany w te mesjanskie rzeczy I sam nauczalem, ze to jest odnowione. Ale nie, **to nie jest odnowione, ale jest calkiem nowe**, tak jak ja zrobilem swoj nowy testament, co oznacza, ze moj stary testament jest zniesiony I teraz mam nowy testament. I to nie oznacza, ze wszystko zapisane w moim starym testamencie z 2015-ego jest zniszczone, nie. Nie znaczy, ze wszystko jest zniszczone I cokolwiek, co bylo w moim testamencie z 2015-ego jest mi juz niepotrzebne.

To dotyczy tylko administracji, zgadza sie? Bo **ja moge zdecydowac** przeniesc calą zawartosc testamentu z 2015-ego do testamentu z 2018-ego, bo byc moze tam jest wszystko dobre.

Ale to juz nie jest pod administracja z 2015-ego – to zostalo zniesione. I teraz jest przeniesione do przodu I umieszczone pod calkowicie nową administracją, podpisaną I zapieczętowaną w 2018-ym.

I to musimy zrozumiec.

Nie mozesz miec dwoch roznych praw I przymierzy krwi biegnacych rownoczesnie, tak samo, jak nie mozesz miec dwoch prezydenckich administracji rządzacych jednoczenie.

Rozumiemy naturalne rzeczy, I musimy zrozumiec ponadnaturalne. **Tu chodzi o administracje.**

Dariusz wydal dekret dotyczacy administracji budowy nowej swiatyni – to jest wazne, aby zrozumiec.

Teraz, słowo **“skonczone”**- często słyszymy to słowo I czy ono znaczy to samo co **“zniszczone”**?

Nie, nie znaczy. “Skonczone” to rodzina słowa “zniszczone”, ale znaczenie zależy od administracji.

*Rzymian 6:6: “Wiedząc o tym, że nasz **stary człowiek został ukrzyżowany razem z nim, aby ciało grzechu zostało zniszczone** (I tu jest greckie “katargeo”, hebrajskie “batel”), **żebyśmy już więcej nie służyli grzechowi.**”*

Rzymian 6:6. Ciało jest ciągle żywe, ale jest zniszczone,

zatem jak to jest? Jak to jest?

Kiedy jesteśmy zbawieni – Rzymian 6:6, my jako całość, wliczając nasze ciała, **wchodzimy pod co? Wchodzimy pod nową administrację**, czyz nie?

Kiedy zostajemy zbawieni, ciągle mamy te same ciała, ale już nie jesteśmy pod administracją śmierci, ale jesteśmy teraz pod administracją Mesjasza.

To wszystko dotyczy administracji.

Wszystko. I bez zrozumienia tej prostej prawdy, będziesz miał zakrytą kompleksowość Biblii.

Zawsze chodzi o małe rzeczy – bądź wierny w małych rzeczach, I wtedy znajdziesz mądrość, która jest podstawową rzeczą – mądrość jest podstawową rzeczą.

I początkiem mądrości jest bojaźń, absolutna bojaźń przed YHWH i mądrość znajduje się w zasadach biblijnych.

Kiedy zostajemy zbawieni, my jako całość, wliczając nasze ciała, wchodzimy pod nową administrację.

Ciało grzeszne jest zlikwidowane I nowy człowiek staje w to miejsce.

To się pokrywa dokładnie z pierwszą wzmianką w torze z Księgi Ezdrasza o słowie “zniesione”.

I kiedy mowie, ze Ksiega Prawa jest zniesiona, **ludzie slysza jezyk 21-go wieku I nie patrza w Biblię**. I potem robia te falszywe przeslanki I wyciagaja falszywe wnioski, **bo nie sa zainteresowani, aby studiowac I wykazac sie jako wyprobowany pracownik**. I latwiej jest krzyzc: falszywy nauczyciel, klamca, nacjonalista, rasista, prawda?

Kultura zamykania ust. Tak jest. **Nie podoba mi sie co mowisz, wiec wyzwe cie, abys sie zamknal, I wtedy bede mogl isc sobie dalej uwazajac sie za sprawiedliwego**. To jest swiat, w ktorym zyjemy I to jest bardzo smutny swiat, bardzo smutny.

Bo my jako studenci Biblii, powinniśmy badac I pomalu marynowac rzeczy, nie spieszac sie. I YHWH pracuje nie spieszac sie, **On pracuje w zwolnieniach, w opoznieniach**, kiedy rzeczy sie marynuja I gotuja pomalutku. **I wtedy wszystkie smaki I bogactwo Jego Słowa wychodzą I przesiakają do calego zycia**.

Zatem, kiedy **Nowe Przymierze weszło w zycie, wliczajac nasze ciala, jako swiatynie, prawo stoi pod nowa administracja. Prawo musi stac pod nowa administracja**.

Stare cialo Ksiegi Prawa jest zniesione, tak, I nowe cialo prawa staje w to miejsce.

Judaizm powie ci: nie, stara administracja prawa ciagle dziala.

Mesjanski judaizm bedzie klamal ci: hej, praktykuj Judaizm, ale mozesz przyniesc Yahushe ze soba. To nie jest prawda. Ty przyprawdzisz Yahushe na te droge, ale jak dojdiesz tutaj, bedziesz musial ukrywac Yahushe pod stolem. I ludzie chetnie to robia.

A **po drugiej stronie** spektrum mamy **koscioly ewangeliczne**, mowiace: nie, nie ma zadnej nowej administracji prawa, wszystko zostalo zniesione.

Obie strony sa w bledzie, bo zadna z nich nie rozumie administracji.

I dlatego Paweł Apostoł spędził tyle czasu mówiąc o tym. Tu chodzi o właściwą administrację Tory. **Nie znosimy Tory I także nie judaizujemy Jezusa.**

To jest ta wąska droga, która wiedzie do życia I która przynosi mądrość jako zasadniczą rzecz. Super ekscytujące.

Zatem, stare ciało Księgi Prawa jest zniesione, tak, I nowe ciało prawa stoi w tym miejscu.

Nie jesteśmy w bezprawiu, jakbysmy byli bezcielesnymi duchami, tak? Nie jesteśmy w bezprawiu, jakbysmy byli duchami bez ciała.

Konsekwencje grzechu zostały zniesione.

Ciało, w którym jesteśmy zabiera nas z powrotem do stanu pierwotnego. I

w końcu będziemy mieć chwalebne ciała.

1 Koryntian 13:10: "Ale gdy przyjdzie to, co doskonałe, wtedy przeminie to, co jest cząstkowe."

2 Koryntian 3:13: "A nie jak Mojżesz, który kładł sobie na twarz zastłonę, aby synowie Izraela nie wpatrywali się **w koniec tego, co miało przeminąć.** Lecz ich umysły zostały zaślepione; aż do dziś bowiem przy czytaniu Starego Testamentu ta sama **zastłona** pozostaje nieodstąpiona, gdyż **jest usuwana w Mesjaszu.**"

To jest nowa administracja.

Hebrajczyków 8:13: "A gdy mówi „nowe”, uznaje pierwsze za przedawnione; a **to, co się przedawnia** (greckie słowo tutaj jest "palaios", a hebrajskie jest "**balah**"- bet, lamed, hey – **to, co się przedawnia**) i starzeje, bliskie jest zaniku."

Pierwsze kapłanstwo spod Księgi Prawa zanikło, było nieobecne przez 2000 lat, prawda? **I ciągle go nie ma, ponieważ nowa administracja kapłanstwa weszła w to miejsce.** Nowa administracja kapłanstwa została ustanowiona w to miejsce.

Zatem kontekst tego słowa "**zniesione**" jest taki: **cos, co się przedawnia I starzeje, jak na przykład ubranie**, tak? **Cos, co się przedawniło I zestarzało.**

I właściwie **ubranie w biblijnej kulturze byłoby użyte ponownie, do zrobienia czegoś nowego.**

Oni nie mogli po prostu pojsć do sklepu, by kupić coś nowego. **Oni zachowywali te stare ubrania, cieli je i robili nowe ubrania.**

Ubranie, które się zestarzało, mogło być użyte do zrobienia nowego, ono nie było zniszczone. **Jedynym przypadkiem, kiedy ubranie było niszczone, było tylko wtedy, kiedy miało kontakt z tradem.** Prawda? Budynki, ludzie i rzeczy. **Kontakt z tradem - i rozwalano budynki. Ubrania? – kontakt z tradem? – zniszczone.**

Ludzie mający kontakt z tradem? Umieszczano się ich poza obozem.

Jedynym sposobem, że coś mogło być odbudowane było zaprezentowanie tego pod administracją kapłana.

Czy możecie to zobaczyć? To jest wielkie. Jeśli czytamy **Hebrajczyków, Galacjan i Efezjan** i wtedy wrócimy, by czytać **Księgę Prawa, wtedy będziemy mieć madrość** jako podstawową rzecz.

Pojdźmy do **Mateusza 9:16** – popatrzymy na te **“starzejące się”** ubrania. Ciągłe patrzymy, co znaczy **“skonczone”, “zniesione”**, a teraz nauczymy się ze starzejących się ubrań, co to znaczy. Po pierwsze patrzyliśmy na Ezdrasza i przesłanie słowa “zniesione”, by znaleźć słowo “zniesione” i ustabilizować, że słowo “zniesione” odnosi się do administracji nowych przykazań, **by nie utrudniać w budowaniu nowej świątyni, czyli nowego kapłanstwa, czyli nowego człowieka.**

I teraz się nauczymy, że słowo **“skonczone”** **nawiazuje do starzejącego się ubrania, które było stare.** I znajdziemy to w słowach Samego Mesjasza, co te słowa znaczą.

“Nikt nie przyszywa łaty z nowego sukna do starej szaty, bo taka łata ściąga nieco szatę i rozdarcie staje się gorsze.”

Zatem, **nowe ubranie miałoby starą latę naszytą na nie, a nie odwrotnie, bo inaczej by się rozdarło,** tak? Nowe ubrania miały

stare laty naszywane na nie, nigdy odwrotnie, bo inaczej ubranie by się podarło.

Nowe Przymierze, którym jest Księga Przymierza, nadana jako Tora oparta na lepszych obietnicach –

Hebrajczyków 8:6 – zawiera “*Całe Pismo (które) jest natchnione (i dane) przez Elohim i pożyteczne do nauki, do strofowania, do poprawiania, do wychowywania w sprawiedliwości;*”.

Ale to nie znaczy, że ty zakładasz stare ubranie, pod jego starą administracją, że wszystkimi starymi prawami, które dotyczyły poprzedniej administracji, prawda?

Nie ma mowy. Na przykład: materiał kobiecej sukienki mógł być użyty legalnie, by uszyć ubranie męskie. Materiał z kobiecej sukienki mógł być legalnie użyty, by uszyć męskie ubranie – I administracja – słuchajcie – administracja prawa o transwestytach nie byłaby wtedy administrowana, bo **to było zupełnie nowe ubranie uszyte dla mężczyzny.**

Administracja o prawie dotyczącym transwestytów nie dotyczyłaby wtedy nowego ubrania. Jeśli czytamy Biblię, to widzimy tam te zasady.

I ja wiem teraz, dlaczego przez 10 lat nauczalem Tory tydzień po tygodniu, tydzień po tygodniu, rok po roku, rok po roku, ponieważ bez tego nie zobaczysz tych rzeczy i wtedy po prostu przeslizgniesz się nad nimi, wyciągając fałszywe przesłania i błędne wnioski.

Księga **Powtorzonego Prawa 22:5** – o transwestytach i administracja tego:

“Kobieta nie będzie nosiła ubrania mężczyzny ani mężczyzna nie włoży na siebie ubrania kobiety, gdyż ci, którzy tak czynią, budzą odrazę u YHWH, twego Elohim.”

Musimy **zrozumieć nową administrację prawa**, bo **to nie znaczy, aby zniszczyć wszystkie nitki doktrynalne i instrukcje, które były wcześniej.**

To nie oznacza tego. To nie oznacza zniszczenia wszystkich nitek doktrynalnych, które były przedtem. **Mozesz przynieść nitki z ubrania i włożyć pod nową administrację** i wtedy ta stara administracja nie dotyczy, ponieważ jest zniesiona. Dyrektywy dotyczące transwestyty są zniesione, kiedy kawałek kobiecego ubrania jest przyniesiony i użyty, by zrobić nowe męskie ubranie. **Administracja dotycząca transwestyty jest zniesiona, ale nitki ubrania nie są zniszczone**, prawda?

Mamy nową administrację i Nowe Przymierze.

To jest coś, co naprawdę musimy zrozumieć.

Psalm 6 werset 7 – znajdujemy to słowo **“zestarzało się” (skonczone)** i jest połączone z naszymi oczami, z naszą wizją, co znaczy, że **jest czas na nową wizję – jest czas na nową wizję.**

My jesteśmy ludźmi końca czasów i my potrzebujemy nowej wizji. **Nie ma nic nowego pod słońcem, ale nasze spojrzenie musi być nowe.** To jest problem.

Księga **Kapłanska 13:11** – trad na skorze i tredowaty będzie zamknięty, tredowaty będzie zamknięty do momentu, aż wypełni się jego czas, i wtedy wyjdzie pod nową administracją – z nakazu kapłana.

To nie znaczyło, że tredowaty był zniszczony. On nie został zupełnie oddany, jako nieważny i bezużyteczny. I to nie jest to, czego my nauczamy.

Ale to jest to, co ludzie mówią, że my tak nauczamy. Bo wszystko, co oni słyszą to “zniesione”, “zlikwidowane”.

Oni nie chcą dolożyć staran, by poznać, bo o wiele łatwiej jest po prostu wyzwąć i odrzucić prawdę i sprawiedliwość.

I wtedy mogą kontynuować swoją drogą. Politycy to robią, ludzie to robią codziennie i jeśli my, jako wierzący, tak robimy, czynimy samych siebie przyjaciółmi ze światem i stajemy się wrogami Elohim.

Taka jest prawda. I wielu przyjdzie do mnie w ostatnich dniach, mówiąc: Mistrzu, Mistrzu, my studiowaliśmy Twoje Słowo...Nie,

nie, wy tylko braliscie urywki, przeglądaliscie nagrania na youtube I wiecie co? Wy po prostu szukaliscie nowej sensacji.

Ale my nie jestesmy tacy. Ja mam prace do wykonania, I my mamy prace do wykonania razem. Ja tylko prezentuje, ale my mozemy kopac glebiej razem. Tak, **ja mam prace, aby to zaprezentowac I pokazac, te wykopane rzeczy, ale razem weryfikujemy to wszystko poprzez Slowo, nie przez swiat. Przez Slowo, a nie przez swiat.**

O, wiesz, co oni mowią w Tora to the Tribes? – to sie nazywa plotkowanie. I to jest problemem. O, wy nauczacie... Nie, ja tego nie powiedzialem...Widzicie, to sie nazywa plotkowanie. To jest zlosliwosc.

Tredowaty byl bezuzyteczny I on byl zamkniety, ale tylko, az jego czas sie wypelnil I wtedy wchodzil pod nowa administracje, z nakazu kaplana.

To jest to, co my zrobilismy w Yahushy.

Tak, ja bylem zamkniety w grzechu. Tak, ja bylem bezuzyteczny I zamkniety w grzechu, ale teraz przyszedlem do Yahushy, mojego Najwyzszego Kaplana I On wlozyl mnie pod nową administracje - prawa sprawiedliwosci.

I prawo nie jest po prostu wyrzucone I spalone – jak naucza chrzescijanstwo, ale **nie ma byc takze judaizowaniem innych do starej administracji**, gdzie mozesz sobie przyniesc Yahushe ze soba. To nieprawda.

Oni prowadza ludzi na rzez I do wyrzeczenia sie Mesjasza. Bo jak oni dojdą do konca tej drogi, to znajda lewickiego kaplana najwyzszego I nie beda juz w stanie wymowic imienia Yahushy. I wtedy beda juz za daleko, aby zawrocic, bo oni nigdy nie byli uczeni sprawiedliwosci.

Oni mysleli, ze beda mogli po prostu zamienic strony.

Wiecie, Balaam, on jechal na oslicy, tak?

I tam byla winnica chrzescijanstwa po jednej stronie I winnica judaizmu po drugiej stronie. I z obu stron lecą winogrona z za

mur. I Balaam przeciskał się wzdłuż jednej i wzdłuż drugiej ściany. I był wyzywany z obu stron. Ale w końcu, jeśli on będzie kontynuował tę wąską drogą, to on spotka Tego, który jechał na oslicy i spotka anioła z mieczem i powróci do Ogrodu Eden, skąd wyszliśmy – pod właściwą administracją Kapłana Najwyższego – Yahushy.

I to jest – oczywiście parafrazuje Pismo, wiemy to, prawda? Bo inaczej ludzie będą komentować: o, tego nie ma w Biblii. Ja parafrazuję, to jest przypowieść, przypowieść o przypowieści, ok?

I to są niesamowite prawdy, z których czerpiemy. Tredowaty musiał po prostu żyć pod nową administracją prawa, które ustalał kapłan. Ale to nie znaczyło, że wszystko, co było dotychczas w jego życiu musiało być zapomniane i już go nie dotyczyło, prawda? On po prostu przyniósł to pod nową administrację.

List **Jakuba 2:10**: *“Kto bowiem przestrzega całego prawa, a przekroczy jedno przykazanie, staje się winnym wszystkich.”*

Zatem, jeśli mówisz, że jesteś pod administracją całej Tory, i jeśli nie budujesz ogrodzenia na swoim dachu i nie czynisz ofiar zwierzęcych w szabat, to jest winny czego? Wszystkiego. Albo – możesz przyjść pod właściwą administrację Tory i chodzić w sprawiedliwości, którą obdarzył nas Mesjasz. Mamy to, mamy to.

Księga **Powtorzonego Prawa 27:26** mówi nam – i musimy być szczerzy sami wobec siebie – jeśli podchodzimy do Tory przez lewicką administrację, nie przestrzegamy Tory wcale. Oszukujemy siebie samych.

Księga **Powtorzonego Prawa 27:26 i Galacjan 3:10** mówią: *“Przeklęty każdy, kto nie wytrwa w wypełnianiu wszystkiego, co jest napisane w księdze Prawa.”*

Jesli zamierzasz byc pod administracja Ksiegi Prawa, to musisz robic wszystko, w przeciwnym wypadku jestes przeklęty.

To wlicza zwierzece **ofiary i w szabat** powinienes zabijac zwierzeta, powinienes zbudowac plotek na swoim dachu i nie ma usankcjonowanej wymowki w Torze za nierobienie tego. Nie mozesz mowic: o, ale Zydzi nie wybudowali swiatyni jeszcze. Gdzie

jest ten werset? Nie ma go. O, my czekamy na Zydow, o, to niezbyt wygodne, bo jesteśmy w narodach. Gdzie jest ten werset? Nie istnieje. **To jest hipokryzja maksymalna. I dlatego religia judaizmu została wykreowana.**

Czy nie to Mesjasz powiedział? Plemie zmijowe, hipokryci. Prawda? **To jest religia hipokryzji. I oni chcą by ludzie dołączali i przynosili Yahushe ze sobą.**

Jesli ty chcesz trzymać się lewickiej administracji, to wymagane jest, abys wypełniał wszystko. I wszystko znaczy... wszystko – co jest zapisane w Ksiedze Prawa. Wszystko znaczy wszystko. Nie możesz pogrywać sobie z przestrzeganiem Tory, czyniąc wyjątki w wypełnianiu tych części prawa, które wydają ci się niewygodne albo niepraktyczne dzisiaj.

I przy tym także wybierasz sobie wypełnianie tych przyjemniejszych rzeczy z prawa: o, ja lubię fredzle, to sobie zachowam, to jest dobre. Ale to nie jest wygodne aby czynić ofiary zwierzece, nie, nie dzisiaj, bo Żydzi nie zbudowali świątyni jeszcze... Wymowki... **to jest hipokryzja, to jest judaizm, religia hipokrytów, którzy odrzucili Mesjasza.**

I teraz ty próbujesz zaprowadzić wierzących, którzy kochają Yahushe, do religii hipokryzji. I używasz tych samych hipokrytycznych argumentów do tej instytucji judaizmu, które oni używają przez 2000 lat.

I kościół stwierdził: to jest hipokryzja I my raczej odrzucimy całe prawo I przynajmniej będziemy w łasce Nowego Testamentu, bo tamto to hipokryzja.

Oboje się mylą, ale przynajmniej **jedni podtrzymują Mesjasza**, w Jego prawdziwym nowotestamentowym prawomocnym zmartwychwstaniu.

Drudzy po prostu zagrywają demonicznie. Plemie zmijowe, hipokryci, synagoga szatana, ci, co mówią, że są prawdziwymi Jahudim, ale nimi nie są. To rozpoznaliśmy w ostatnich latach.

Galacjan 2:21: *“Jeśli bowiem przez prawo (Ksiedze Prawa) jest sprawiedliwość, to Mesjasz umarł na próżno.”*

Jesli prawidłowa administracja przychodzi przez Ksiege Prawa pod kaplanstwem lewickim, to Yahusha umarł na prozno!!!

To są bardzo otrzeźwiająca słowa, albo przynajmniej powinny być.

Wybierając administrację Melchizedeka nie znaczy, że niszczymy lub wyrzucamy przykazania YHWH za drzwi, wogóle.

To oznacza ***właściwe rozdzielenie słowa prawdy – zasada “haba”***.

I to jest coś, o czym większość ludzi nie słyszała. I teraz się temu przyjrzymy.

10 zasad “haba” po hebrajsku, co znaczy zazębienie lub łączenie.

To ***pochodzi od konstrukcji Przybytku***, którym jesteśmy, jesteśmy nową świątynią, zbudowaną z nas, jako żywych kamieni. Co musimy zrozumieć - tak, ***jestesmy pod nowa administracja Tory, ale to nie znaczy, że wszystko z Ksiegi Prawa jest spalone i zniszczone.***

My po prostu ***musimy prawidłowo rozdzielić słowo prawdy*** i użyć zasady ***“haba”***, co literujemy: ***het, bet, resh – haba – łączyc lub zazebiac.*** Jak zazebiamy? Oto jest jak:

Księga ***Wyjścia 19:4 do 24:11*** – to jest ustanowione Księgi Przymierza, ale od Księgi ***Rodzaju 1:1*** przez całą drogę do tego momentu, wliczając Księgę ***Wyjścia 24:11 – to wszystkie Melchizedekowe cykle życiowe, ustawy i przykazania, które szły przed tym.***

To jest nasze fundamentalne przesłanie dotyczące ***“haba”***, czyli ***zazębienia lub łączenia.***

To znaczy, jeśli znajdziesz od Księgi Rodzaju 1:1 do Księgi Wyjścia 24:11 polecenie, na przykład ***szabat***, który tam jest w pierwszych rozdziałach – ***to to jest nasza zasada, ustanawiająca Księgę Przymierza.***

I teraz możesz ***isc i użyć “haba”***, czyli zazębienia – ***I znaleźć dużo więcej instrukcji o szabacie w Ksiedze Prawa,***

które to instrukcje możesz **przyniesć pod właściwą administrację.**

Czy przyniosłbyś to o nie wykonywaniu pracy w szabat - co jest przedstawione w Księdze Prawa - pod administrację Yahushy?

Oczywiście, ponieważ podstawa tego jest zakorzeniona i ustanowiona w Księdze Przymierza.

Ale administracja o **ofiarach ze zwierząt w szabat** – czy przyniosłbyś to do Nowego Przymierza pod Yahushe? **Nie, bo to jest pod służbą/administracją śmierci, która była pod lewickim kapłanstwem.**

Zatem zasada i przykazanie szabatu zostaje – unikanie pracy oczywiście zostaje,

ale administracja lewickich rozporządzeń, oczywiście, nie dotyczy.

Popatrzmy zatem na 10 zasad zastosowania **“haba”- hey, bet, resh** – czyli **łączenia i zazębiana**, bo to jest bardzo ważne.

Możemy popatrzeć na to hebrajskie słowo w Strongu – to jest numer **2266 – haba – zazębianie, łączenie, łączenie razem w parę, tak naprawdę, aby mieć wspólnotę razem.**

Czy jest wspólnota między Księgą Przymierzem a Księgą Prawa?

Tak, bo **całe Pismo jest do poprawy** – ale musimy się nauczyć zazębiana i **używać tego pod właściwą administracją.**

Mamy wspólnotę z natchnieniem Elohim i Jego Słowem

pozytecznym do nauki, poprawy, upominania, wychowania w sprawiedliwości, które znajdujemy w całym Pismie, wliczając Księgę Prawa, **ale nie mamy wspólnoty z innym kapłanstwem ani z innymi ofiarami, niż tylko Yahushy.** To jest kluczowy punkt.

Księga **Rodzaju 1:1** przez całą drogę **do Księgi Wyjścia 24:11** to jest podstawa Melchizedekowej Księgi Przymierza.

Ale spojrzymy, jak podstawowe przykazania Przymierza dostają więcej informacji i zastosowań z Księgi Prawa, i właściwie wchodzi pod administrację Melchizedeka dzisiaj.

Większość tych nakazów dotyczy nas, bo one są zwyczajnie **naswietleniem tych przykazań, które przysły przedtem, z Księgi Przymierza.**

Przejdziemy przez 10, ale dzisiaj tylko przez 5 i zrobimy dalsze 5 w następnym odcinku.

Numer 1:

Popatrzmy na **przepis o uswiecaniu i świętosci** – to pochodzi z Księgi Przymierza – Księga **Wyjścia 19:14** – co się działo? Izrael miał powiedziane powstrzymać się od swoich żon, aby wziąć rytualne zanurzenie (mikwa) przed I w przygotowaniu do otrzymania Księgi Przymierza. To wchodzi pod przepis o uswiecaniu oraz świętosci.

Więcej informacji o kodzie uswiecania I świętosci znajdziemy w Księdze **Kapłańskiej 15**. Tam jest wszystko o zanurzeniu oraz czystości rodzinnej. Ale **podstawą tego jest przykazanie Księgi Przymierza.**

Teraz używamy zasady **“haba” – zazebianie** i znajdziemy całą masę informacji, jak mieć rodzinną czystość i te prawa znajdujemy w Kapłańskiej 15 - to jest święte, a to jest bluźniercze, tak? Zatem, te wszystkie prawa o przepisach uswiecania I świętosci powinny mieć zastosowanie z wyjątkiem czego?

Administracji pod aronowym kapłaństwem. To nie obowiązuje. Ofiary zwierzęce związane z tym nie obowiązują, bo to niewłaściwa administracja.

Ale prawo czystości, mikvah, powstrzymywanie się od twojej żony, kiedy ona jest w tzw. “niddah” – to wszystko ciągle obowiązuje. Jeśli **urodziła syna, to powinnaś dać swojej żonie 40 dni**, ona będzie wdzięczna, zostaw ją w spokoju. **Jeśli urodziła dziewczynkę, daj jej 80 dni**, zostaw ją w spokoju. To wszystko obowiązuje.

I nie, **ona nie musi iść i składać ofiary ze zwierząt, bo to jest lewicka administracja.**

Ale **nakaz I przykazanie jest podstawą znajdującą się w Ksiedze Przymierza.**

Zastanawiamy się dzisiaj (I będę teraz niepoprawny politycznie), zastanawiamy się dzisiaj, dlaczego mamy tyle homoseksualizmu I tyle zfeminizowanych mężczyzn? Wiecie dlaczego? Ponieważ **prawo "niddah" nie jest przestrzegane, nawet w chrześcijaństwie.**

Mężczyźni idą do swoich żon, kiedy one mają wszystkie te żeńskie hormony, nie czekają 80 dni i wtedy ona zachodzi w ciążę I rodzi syna – to on ma co? Rozumiecie? Skąd myślicie mamy tych wszystkich zfeminizowanych mężczyzn. I nie ma znaczenia, gdzie oni są, wszędzie widzimy te feminizacje.

Abstynencja – YHWH mówi nam dlaczego. Nie chcesz mieć syna, kiedy twoja żona ma wszystkie te żeńskie hormony w swoim ciele. Daj jej 80 dni I wtedy, kiedy będziesz miał syna, to on będzie mężczyzną. To jest politycznie oburzające, co nie?

Ale - **czytajcie Biblię. Zrozumcie, YHWH ma to dla nas, dla naszego zdrowia I błogosławieństw.**

I jeśli masz kogoś w rodzinie, kto jest gejem, kto jest zfeminizowany? – spojrz w przeszłość I zbadaj, co zaszło podczas cyklu "niddah" i zobaczysz, że znajdziesz powiązanie. Ja tylko mówię.

I my kochamy ludzi, to nie jest nienawiść do kogokolwiek – literalnie: **nienawidzimy grzech, kochamy grzesznika.**

Jakikolwiek grzech – nienawidzimy grzech, **kochamy grzesznika, bo chcemy przyprowadzić grzesznika do pełnego biblijnego zdrowia I odnowienia.** Zatem to nie jest nienawiść. Ludzie od razu używają nazw, że jesteś hejterem. Nie, **my nienawidzimy grzech,** bez względu na rodzaj: masz bijący żonę? – **nienawidzisz grzech I próbujesz odrestaurować grzesznika.**

Grzech, którego YHWH nienawidzi ponad innymi jest **grzech pychy,** bo **taka osoba nie może być zrehabilitowana, chyba że się upokorzy** – I jest **bardzo trudno ukorzyć się osobie unoszącej się pychą.**

Dlatego YHWH nienawidzi pychy ponad wszystkimi grzechami. A więc nie jest to atakowanie niczyjego grzechu, ale pokazanie: patrz, czego uczy Biblia.

Zatem, **numer 1 odnośnie przepisu o uswiecaniu I swietosci znajdujemy w Ksiedze Przymierza,**

a szczegoly przychodzą z Kaplanską 15 - I oczywiscie cala aronowa administracja nie obowiazuje.

Uswiecanie – co jest swiete I co jest grzeszne – oczywiscie odnosi sie w calosci do seksualnosci – **podstawe tego w Ksiedze Przymierza** znajdujemy w Ksiedze **Rodzaju 2:24 i zazebiamy, wedle zasady "haba", wszystkim, co mamy w Kaplanskiej 20.**

To ciagle obowiazuje, bo podstawa tego jest w Ksiedze **Rodzaju 2:24.**

Numer 2:

Wypowiedziane ustawy i powiazane z nimi sądy, typowe dla czlowieka i Elohim. Ksiega **Wyjscia 21 do 24:11**, w czesci Tory **"mishpatim" – ustawy I sady.**

To jest o **przywroceniu do pierwotnego stanu** I jest objasnione z dużą ilością szczegolow w całej Ksiedze Prawa. To jest kaplanska administracja I ofiary, w Ksiedze Prawa, ktore oczywiscie **nie obowiazuja, poniewaz to jest niewlasciwa administracja,**

ale **miedzyludzkie przykazania pomiedzy czlowiekiem a czlowiekiem oraz czlowiekiem I YHWH - one ciagle maja zastosowanie.** Sprawiedliwosc, litosc, ustanawianie sadow prawosci I sprawiedliwosci, to wszystko przychodzi z **Ksiegą Przymierza w Ksiedze Wyjscia 21 do 24:11**, i duzo wiecej informacji znajdujemy w Ksiedze Prawa, jednak jakakolwiek kaplanska **sluzba administracyjna nie ma zastosowania. Ale przykazania tak – "haba" – zazebianie,** włączanie do naszej wiary – właściwie uzywajac Slova YHWH, ktore jest pozytywne do nauki, wykrywania bledow I poprawy.

Numer 3

(to jest ciekawe): **Tatuaze** – Księga **Rodzaju 1:27** – **Księga Przymierza**.

Jestesmy stworzeni na obraz I podobienstwo YHWH i kiedy Yahusha powroci to – nie, On nie bedzie miał tatuazu na swojej nodze. Jego szata bedzie krwią ociekająca I na szacie bedzie napis: Odkupiciel. I czytasz nieraz te chrzescijanskie komentarze, ze On powroci I bedzie miał tatuaz na nodze. Nie, nie, nie bedzie.

Tatuaze – Księga **Rodzaju 1:27** – *jestesmy stworzeni na obraz I podobienstwo YHWH*. Księga **Wyjscia 20:25** – to Księga Przymierza ciagle: *zadne narzedzie nie powinno dotknac kamienia nieociosanego*.

1 Koryntian 6:19: *“Czyż nie wiecie, że wasze ciało jest świątynią Ducha Świętego, który jest w was, a którego macie od Elohim, i nie należycie do samych siebie? Drogo bowiem zostaliście kupieni. Wystawiajcie więc Elohim w waszym ciele...”*.

Rozbudowanie mamy w Ksiedze Prawa, w Kaplanskiej 19:28 – 2 zakazy, by nie oszpecac swojego ciała:

“Nie będziecie robić żadnych nacięć na swoim ciele za umarłych ani czynić żadnego piętna na sobie.” To drugie to hebrajskie slowo **“qa`aqa”** I odnosi sie do tatuazowania, I nie odnosi sie do balwochwalczych obrazkow I zastosowan, ale zamiarem bylo angazowanie Izraelitow do **prawidlowego odnoszenia sie do swoich cial, jako stworzenia YHWH. Tatuaze byly I ciagle sa zabronione** I to bez zadnego odniesienia do poganstwa czy balwochwalczego uzycia. Prosto mowiac, tatuaze, bez wzgledu na przyczyne, sa ciagle **zabronione** – wedle Księgi **Rodzaju 1:27, potwierdzone** w **1 Koryntian 6:19**. Teraz, jesli masz tatuaz, to pokutuj, bo inna opcja to usuwanie, ale wtedy lamiesz to przykazanie, wiec to nie jest najlepszy pomysl. Zatem pokutuj I ruszaj dalej, uczac nastepne pokolenia sprawiedliwosci.

Numer 4:

Definicja grzechu – Księga **Rodzaju 9**, Księga **Wyjscia 19:4**. I znajdujemy te zasady zazybiania “haba” – I ta **podstawa Księgi Przymierza jest wyjasniana w Ksiedze Kaplanskiej oraz w Ksiedze Powtorzonego Prawa – aborcja, morderstwo** – to

wszystko wchodzi pod administrację Księgi Przymierza. Widzicie, **nie wyrzucamy Księgi Prawa, ale używamy zasady "haba"- jeśli mamy coś w Ksiedze Przymierza, wtedy stosujemy zasadę "haba" – zazębienie – I możemy znaleźć dużo więcej informacji o tym w Ksiedze Prawa, która jest pożyteczna do nauczania i poprawy, ale upewnij się, że nie słyszysz lewickim ofiarniczym prawom, bo to byłoby pod złą administracją.** To jest jak powinniśmy żyć.

Numer 5:

Czy potrzebujemy nauczyciela? Oczywiście, że potrzebujemy nauczyciela. **Potrzebujemy nauczyciela, aby zrozumieć błogosławieństwa I przekleństwa, bo bez nauczyciela nigdy nie zrozumiesz błogosławieństw I przekleństw.**

Galacjan 3:24: *"Tak więc prawo było naszym pedagogiem do Mesjasza, abyśmy z wiary byli usprawiedliwieni."*

Mam nadzieję, że widzicie, patrząc choćby na tę zasadę "haba" – zazębienia, że widzicie **ślusznosc użycia Księgi Prawa - do nauki, do napominania, ale pod właściwą administracją, czy inaczej mówiąc - w ramach właściwej administracji.**

Ponieważ **rozdzielona prawidłowo przyprowadza nas do Mesjasza, co było zawsze jej celem.**

Zniszczona, spalona, wyrzucona z Biblii I zostajesz bez przekonania o swojej winie, prawda? **Jestes zostawiony bez przekonania o winie.**

Bez rozdzielenia prawa, bez zmiany administracji, **stajesz się przeklęty - żyjąc tak, jakby Mesjasz umarł na darmo.**

Zatem nie chcesz tego także. **To naprawdę jest wąska droga, prawda?**

Patrząc w przeszłość, kiedy miałem 11 lat I moja mama umieściła mnie w szkole z internatem (wciąż nie mogę uwierzyć, że moja mama mi to zrobiła, wciąż mam zranienia, I wciąż o tym mówię, mam wciąż zmyślenia nocne, nie tak często już, ale wciąż są)

– i chociaż już nie jestem, dzięki YHWH, pod administracją mojego nauczyciela z tej szkoły – Galacjan 3:24 I 3:25 – ja ciągle opieram się na tej edukacji, czyż nie, aby zrozumieć złożoność przymierza, które ja teraz studiuje razem z moimi braćmi.

Nie byłbym w stanie dojść do miejsca, w którym jestem teraz I zrozumieć, co ja studiuje, całej tej złożoności, jeśli nie przeszedłbym wszystkiego przedtem z nauczycielem szkolnym.

Zatem, **potrzebujemy nauczyciela szkolnego, aby nie być analfabetami**, a analfabetyzm jest krewnym grzechu – z perspektywy edukacji oczywiście.

Zatem znowu chodzi o administrację. **My ciągle jemy z tamtego ołtarza, bo ciągle uczymy się z tamtego kapłanstwa I ofiar zwierzęcych, w Yahushy, czyż nie?**

Ale musimy czytać i uczyć się z Księgi Kapłańskiej, z Księgi Liczb I z Księgi Powtorzonego Prawa, czyli z Księgi Prawa, przez administrację Hebrajczyków, Galacjan I Efezjan.

I to jest ta tajemnica, którą Paweł próbował przedstawić wierzącym w pierwszym stuleciu. Jeśli nie, jeśli nie, to **skonczymy jedząc z ołtarza wewnątrz murów miasta**. Skonczymy jedząc z ołtarza wewnątrz murów miasta – co jest **judaizowaniem Jezusa**.

Oni mówią “Jezusa”, próbując zachęcać, że możesz go przynieść ze sobą, no wiesz, tak po hebrajsku, ale.....to jest judaizowanie Jezusa. Albo, możemy **pojść do ołtarza na zewnątrz murów miasta, gdzie jest właściwa administracja I wtedy możemy mieć także zmianę prawa, co jest właściwą administracją – Hebrajczyków 7:12, Hebrajczyków 13:13.**

To jest część pierwsza z dwóch o Księdze Prawa. **Mam nadzieję, że udało mi się dziś zakomunikować przesłanie o “zniesieniu”**. I kiedy my mówimy, że Księga Prawa została zniesiona, Księga Prawa została usunięta, jest skończona – tak, ja powiedziałem te rzeczy I te rzeczy są prawdą. Ale musimy zrozumieć te biblijne terminy I skąd one pochodzą - Księga Ezdrasza. I **chodzi o właściwą administrację, że nie możesz mieć Księgi Prawa w nowej administracji Yahushy.**

Stara administracja jest zniesiona, bo to by przeszkadzało w budowie nowej świątyni I nowego człowieka.

Zatem Księga Prawa z jej administracją jest zniesiona.

I teraz rozumiemy, patrząc na **przepisy Księgi Przymierza od Księgi Rodzaju 1:1 do Księgi Wyjścia 24:11, te zasady "haba" – łączenie I ząbienie.**

Jesli coś jest w Księdze Przymierza, to możesz znaleźć o wiele więcej informacji o tym w Księdze Prawa, tym nauczycielu szkolnym, i wtedy wyciągasz te informacje I przynosisz je do swojego życia, jako Słowo Elohim, które jest dla naszego pożytku. Ale **upewnij się, że zostawiasz tamtą administrację lewicką, która jest wewnątrz murów miasta – tam, gdzie powinna być – zniesioną.**

A ty wychodzisz na zewnątrz murów ze Słowem YHWH I żyjesz właściwie podzielone życie.

Mam nadzieję, że te pierwsze 5 zasad I przykazań zostały zasiane – I przypomne jeszcze –

przepis o uświęcaniu I świętości – to przynosimy ze sobą.

Wypowiedziane ustawy I sady – to przynosimy ze sobą.

Tatuacje I kult pogański – tego oczywiście nie powinniśmy robić, I wszystkie te przykazania bierzemy ze sobą.

I następnie – **definicja grzechu** – grzech już był zdefiniowany w Księdze Przymierza. I oczywiście wszystkie nakazy o chodzeniu w sprawiedliwości przynosimy ze sobą.

I potrzeba nauczyciela? – tak, abysmy poszli do szkoły I nauczyli się pełni Przymierza. Zatem, mam nadzieję, że to da nam dobrą podstawę. Czy to ma sens? Pytania, komentarze.

Mamy komentarz, że słuchacze youtube chcą podziękować za wyjaśnienie tylu rzeczy. Ludzie mówią, że teraz wiele rzeczy ma sens, wyjaśnia Tore, te I tamte rzeczy nabierają sensu. Jedno z pytań jest, chyba dość oczywista odpowiedź, ale to było pytanie

dotyczące homoseksualności, właściwie odpowiedź jest oczywista, bo YHWH stworzył kobiety i mężczyzn.

Ale nie jest to oczywiste dla wielu ludzi dziś, i podstawa i **przykazanie mówi, że życie kreuje życie, i znajdujemy to w Księdze Przymierza, że mężczyzna połączy się z kobietą** i to jest przykazanie Przymierza, które przenosimy do przodu.

A wszystkie te prawa o seksualności, dotyczące kobiet i mężczyzn, nakazów dotyczących związków, wszystkie te informacje znajdziemy w Księdze **Kaplanskiej 20**. One obowiązują, ponieważ podstawę znajdujemy w Księdze Przymierza, ale **administracji z ofiarami i czynnościami kaplanskimi nie przynosimy z sobą pod administrację Yahushy, bo wtedy będziesz mieszac dwie administracje.**